
GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA 

 

 

Resolução nº 021/2013-Conselho Superior do Programa 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 021/2013-CONSELHO SUPERIOR 
 

Homologa o Resultado Final do 
Processo Seletivo 2013 – Turma 
2014 do Programa de Pós-
graduação em Linguística da 
Universidade do Estado de Mato 
Grosso. 

 
A Presidente do Conselho Superior do Programa de Pós-

graduação em Linguística da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 13, VI do Regimento do 
Programa; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo 2013 – 

Turma 2014 do Programa de Pós-graduação em Linguística da Universidade do 
Estado de Mato Grosso por ordem de classificação como segue: 

 
CANDIDATOS Linhas de Pesquisa Situação 

Maíra Brás Costa Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Tamiris Marques Eng Wang Descrição e análise de línguas, 
instituição e ensino 

Aprovado 

Elaine Regina Franco Magro Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Marcinete Rocha da Silva Descrição e análise de línguas, 
instituição e ensino 

Aprovado 

Neures Batista de Paula Soares Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Patrícia Aparecida da Silva Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

José Roberto Silva Guimarães Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Welliton Martins Bindandi Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Glicélio Corrêa dos Santos Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Elaine Aguiar Florêncio Figueiredo Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Vera Lucia de Oliveira Pereira Buose Descrição e análise de línguas, 
instituição e ensino 

Aprovado 

Geovana Portela de Moura Almeida Descrição e análise de línguas, 
instituição e ensino 

Aprovado 

Edineth Sousa França Silva Alves Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Geovane Aparecido Martins Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA 

 

 

Resolução nº 021/2013-Conselho Superior do Programa 
 

CANDIDATOS Linhas de Pesquisa Situação 

Ariele Santana Loiola Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Janice Vindilino Roelis Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Antonio Tadeu Gomes de Azevedo Descrição e análise de línguas, 
instituição e ensino 

Aprovado 

Géssica Cristina Carvalho Corrêa Descrição e análise de línguas, 
instituição e ensino 

Aprovado 

Érica dos Reis de Souza Estudos e análise dos processos 
discursivos e semânticos 

Aprovado 

Mariclei Eduardo Cintra  Descrição e análise de línguas, 
instituição e ensino 

Aprovado 

 
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
   
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.  
  
Sala do Conselho Superior do Programa de Pós-graduação em 

Linguística, Cáceres-MT, 02 de Dezembro de 2013. 
 

 

Profa. Dra. Ana Luiza Artiaga Rodrigues da Motta 
Presidente do Conselho 


